poribus sepeliendis in locis. in quibus non sunt, construi et

consecrari ac in illis pro se et enrum fninilin aliisque personis

vpsorum, Capitulo generali subjectis, euchnristiam et extremam

unctionem consecrari facere, sinc tarnen praejudicio pnrochialium

ecclesiaruro, desiderent, si ad id sedis apostolicae patrocinium et

auctoritas suffragantur eisdem. Quiare pro parte corum ministri,

fratrum et sororum nobis fuit humiliter supplicatum, ut ipsis
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capellas et oratoria bujusmodi in eisdem civitate et dioc.. inlo-

cis ad boe congruis et honeatis, cum praedictis altaribus, campa- I

nilibus, campnnis, officinis et cimiteriis construi ct consecrari, et

in aliis hujusmodi sacraria conservari, et alia in praemi-sis et

circa ea necessaria faciendi licentiam concedere de beniguitate

apostolica dignaremur. Nos itaque, bujusmodi supplicationibns

inclinati, frateruitati tuae per Apostolica scripta mandamus. qua-

tenus de praemissis omnibus et eorum circumstantiis cominissis

auctoritate nostra te diligenter informes, et si ita esse et id ex-

pedire reppereris, et qnibus tuam conscientiam oneramus, eisdem

ministro, frntribus et sororibus capellas, oratoria cum altaribus,

campanilibus, campanis et aliis officinis ac cymeterio praemissis

et aliis divinis officiis cclebrandis construi ct conservari facien-

di, ac in aliis eucharistiae et extremae unctionis bujusmodi

sacraria pro ipsis et earum fnmilia ac personis hujusmodi con-

servandi, ct illis per earum sacerdotes minislrari corporaque de*

cedentium dictorum ministri et fratrum, sororura, familiae et

personarum, pro tempore in cimctcriis hujusmodi scpeliri et alia

in praemissis et circa ea necessaria faciendi, auctoritate prae-

dictn licentiam largiaris. Volumus tarnen quod per boe paro-

chialibus ecclesiis, sub quarum parochiis praemissa fieri contin-

gant, nullum praejudiciura gignetur. Et pro juribus illarum juxta

tuum arbitrium praelatis cnrumdem satisfiat cum effectu, non

obstantibus constitutionibus Apostolicis, ceterisque contrariis qui-

buscunque. Datum Horoae ap. SS. Apostolos, 12 Kal. Aprilis,

Pontificatus nostri A°. 13°.

N“. V. 1430. 22 Juny.

Martinus etc. vener. fr. E. Trnjectensi S. benedictionem. Quia

personas rcligiosas eo majori prosequi favore debemus, quo de-

votiori placere Domino student famulntu, libenter sibi illa paterna

sollicitudine procuramus. per quae ipsarum religio laudabile sus-

cipere valeat, auctore Domino, incrementum, ut aoimarum salutem,

pro qua mundi vanitatem penitus retiquerunt, liberius conse-

quantur. fixhibita siquidem nobis super pro parte dilectorum

filiorum, ministri conventuolis et fratrum ac dilectarum in Christo

filiarum, sororura conversarum tertii ordinis S. Francisci de peni-

tentia nuncupati in civitate et dyos. Traject., in cominuni sub»
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<egukri ohservantia degentium, petitio continebat, quod dudum
Bomfacius IX, in sua obedicntia nuncupalus, per quasdam inter

alia concessit, ut ministri frntrum ct aororum bujusmodi pro

tempore aliquem ex se ipsis ad certnm tempus in suum possent

eligere superiorem, qui cum personis, quas singulae domus reli-

gionis ejusdem ad hoe deputarent singulis annis. capitulum cele-

brarent generale cum plenaria potestate statuendi, corrigendi

et reformandi, quac secundum Deum pro conservatione religionis

bujusmodi videret expedire. Cluodque etiam quaelibet persona-

rum bujusmodi domorum ad manus sui ministri cum aliis ob-

servantiis ejusdem ordinis etiam solenne votum perpetuae conti-

nent iae, si vellet emittere, valeret, et dein per alias suas litteras

etiam omnes et singulas personas utriusque sexus domorum liu-

jusinodi tune praesentes et futuras, quae post professionem hujus-

modi per eas factam, ut praefertur, propria temeritate sine mini-

strorum suorum expresso consensu, nisi in casibus a jure seu

regula dicti ordinis permissis, domos suos vel conventus exire

praesnmerent et per dictos suos ministros canonice monitae infra

competentem terminum redire non curarent, excommunicationis

latae sententiae innodavit et '.amquam apostatas reputari voluit

et haberi. A quibns quidem excommunicationis sententia et

crimine apostasiae, nisi per Komanum P. seu per ministrum

suum superiorem pro tempore existentem, si tarnen sacerdos fo-

ret, nisi in mortis articulo nuilatenus absolverentur. Bonae me*

moriae Baldassari, episcopo Tusculanensi, tune Johanui, quippe

vicesimus tertius in eadem ecclesia nuncupato, pro parte dicto-

rum fralrum et sororum exposito, quum quidam criminosi, vo-

lentes plus sapere, quam oportet, assererent, personas dicti ordi-

nis per hujusmodi votum sic juxta concessionem ipsius Bonifacii,

ut praemittitur, emissum ad solenne votum castitalis sicut alios reli-

giosos aliorum approbatorum ordinum minirae obligari, ac etiam

vetitum bujusmodi matrimonium jam contractum non dirimere

nee etisra impedire contrahendum, idem Baldassar, tune Johannes

quippe vicesimus tertius, per suas litera9 etiam inter alia decrevit

et declaravit, quod hujusmodi fratres et sorores ordinis sancti

Prancisci domorum in dyoe. praedictarum, extunc ut antea, votum

solenne continentiae et castitatis juxta tenorem praefatae con-

cesskmis dicti Bonifacii sponte ad manus hujusmodi sui ministri

cum aliis observantiis antedicti ordinis S. Francisci emittentes,

ad obsmationem ejusdem voti sicut aliae personae professatf
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alinrum ordinum approbatormn perpetue esseut astri cti, ipsos

quoque fratrea et sorores religiosos et ecclesiaslicos fore decla-

ravit, pront in literis hujusmodi dicitur plenius contineri. Quare

pro parte ministri generalis fratrnm et sororum praedictorum

nobis fuit humiliter supplicatum, ut concessioni, decreto et de-

clarationi praefatis ac omnibus et singulis, in ipsis literis con-

tentis, robur apostolicae firmitatis adicere de benignitate Aposto-

lica digneremur. Nos igitur, bujuemodi supplicationibus iuclinati,

fraternitati tuae per apostolica soripta eommittimus et raanda-

mus, quatenus de statii fratrum et sororum praedictorum, net

non omnium et singulorum, in dictis literis coutentorum, te dili-

genter informes, et si conteuta hujusmodi rationabilia et rite

processisse fore inveneris, super quo tuam conscientiam oneramas,

illa auctoritate nostra approbea et eonfirmes. Datum Homae

ap. App. X Kal. Julii, pontific. nostri anno XIII (1430).

(De bisschop van Utrecht Zweder van Culenburg verleent vidi-

mus op bovenstaanden pnuselijken voorregtsbrief, onder bepaling

bij deze vergunning even als bij den vorigen: «quod quilibet

conventus — cuilibet curato, vel curatis, si plures. qwolibetanno

pro juribus et obventionibus s. fructibus quatuor lood puri ar-

genti aut valorem corundem exsolvet.” liet onderschrift van

het vidimus luidt:

Dat. et act. in opido Culenburgensi in eccl. collcgiata 3.

Barbarae, anno 1431, sabbato mensis Februarii die decima —
praess. Petro de Culenburch, Joh. Ram, curati mediae partis eccl.

parocb. S. Nicolai, Joh. Borre et VVeeselo de Eisdingen laycis.)

Het authentiek afschrift is van Gerardus de Melenheim, notar.

Colonensis.

In dorso leest men: «desen brief heeft ons huys te Sint

Aechte te Delf becostight, en is bisschop Zwedcrs confirmatie

op twic Mariinus bullen.”

N°. VI. 1475. 8 Aug.

In nomine Üoiuini Amen.

Henricus Videman, decretorum doctor, decanus ecclesiae S.

Andreae Coloniensis, judex commissarius et executor ad infra-

scripta a reverendissimo in Christo patre D. D. Alexandro, Dei

et apostollicae sedis gratia episcopo Forliniensi s. d. n. Papae
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\fi Germania cum plena po’estate legati de latere nuncio et

oratore, una cum certo nostro in hac parte collega, cum illa clau-

sula: Q,uatenus vos nut unus vcstrum per vos, vel per alium,

seu alios, ad id specialiter deputatus. Universis et singulis ab-

batibus, prioribus. praepositis, decanis, archydiaconis, capittulis,

monasteriis et illorum personis, parochialiumque ecclesiarum, ca-

pellarum et altarium praelatis, plebanis, viceplebanis, caeteris-

que presbyteria, curatis et non curalis, clericis, noiariis et ta-

bellionibus publicis quibuscunque per civitatem et dyoeesin Tra-

jecten. ac aliis ubilibet conslitutis, illique vel illis, quarurn in-

terest, seu iuteresset, quosque praesens tangit negocium seu taii-

gere potuerit, quorumlibet in futurum, cujuscunque dignitatis,

status, gradus, conditionis et preeminentiae fuerit, salutem in

Donoino, et nostris bujusmodi, ymo verius apostolicis in bac

parte fuerit obedire mandatis monitis, nos litcras Commissorum

praefati, Rev. P. Domini Alexandri legati apostolici, ejus vero

sigillo de cera rubei coloris eisdem impendeute sigillalas, sanas

et integras, non viciatas non cancellatas nee in aliqua sui parte

suspectas, seu omni prorsus vicio et suspicione, ut apparuit, ca-

rentes, nobis pro parte totius cleri secularis et regularis partium

Hollundiae dicti Traject, dyoees. praesentatas cum eis, quibus

decuit, reverentia et honore, recepisse hujusmodi sub tenore.

Alexander Forliniensis SS. PP. in Germania cum plena potestate

legati a latere nuncius et orator, vencrabilibus in Lh. nobis di-

lectis S. Severini et S. Andreae Coloniensis ecclesiarum decanis,

ad compescendos conatus nepharios perversorum, qui personas et

loca ccclesiastica super bonis et juribus suis offendere et mul-

tiplicibus turbare molestiis non verentur, tanto magis per nos de-

cet oportuuo remedio providere, quanto per ampliorem turbationem

hujusmodi et molestiae in divinae majestatis offensam nee non

ecclesiasticae libertalis redundare dispendinm dinoscitur, quia

prob pudor! per totam provinciam Coloniensem stalum ecclesia

-

sticum pessumdari et ab otbciatis, tam spiritualibus quatn layca-

libus, diversis oneribus gravari intelleximus, certiores enim effecli

aumus id per maxime in clerum secularem et regularem Ilollan-

diae Traject, dyoees. veriftcuri, quae licet pluribus temporibus

praeteritis ab oSiciatis laycis et laycalibus ofbciis, in terris illis

praesidentibus, importabilia onera sustinuerint, pacienter sperantes

brevv temporis spatio fiuem hujusmodi indebitis exactionibus im-

potvi, uovisaimis tarnen temporibus praedicti oiliciati nedum onera
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bonis clericorum imponunt, \mo bona, quae piis elargitionibus

fidelium a sexaginta annis citra ecclesiis, monasteriis, beneliciis et

piis locis largita sunt et ab eisdem possessa pacifice et quiete,

a dictis officiatis et commissariis repetuntur seu aliquam quotam

porcionem, puta redditus duorum aut trium annorum omnium

bonorum praedictoruin, pro eo ut apud ecclesias, monasteria et

pin ioca rcmaneaut in futurum, a possessionibus ecclesiasticis

exigere aut extorquere non verent ur, quam exactionem vulgariter

amorlisationem vocant, imino quod deterius est, si qui ex cleri-

cis seu ecclesiasticis personis recusant hujusmodi pecunias per-

solvere, officiati pracdicti itnpiae tcineritatis audacia bona eccle-

siastica hujusmodi immobilia arrestant, mobilia vero vendicationi

exposuerunt et exponunt, et integrum pretium ex his sic venditis

bonis receperunt et recipiunt, prout de facto jam aliqua bona

ab ecclesiis alienaverunt et in dies alienare non cessant. Nos

igitur attendcntes praemissa fore contra jus naturale et divinum,

pontifieium et imperatorium, commune et speciale, praesertim

contra constitutiones divorum Friderici secundi et Karoli IV

imperatorum, quorum ultima Karolina a suo auctorc non abs re

vulgariter vocitatur, quae etiam a sumrnis P. P. praesertim f.

ree. domino Honorio Papa III confirmatne, et super quibus S.

gedes Apostolica executores petentibus minime denegare consue-

vit, quinimo quam plurima deputarit, et maxime contra bullain

Apostolicam siugulis diebus Jovis in 'Septimana sancta per Ro-

manos pontifices pro tempore existentes publicatam, qua hujus-

modi impositores novorum onerum et effrnctores immunitatum

ecclesiarum et privilegiorum Cleri inter alios malefactores ana-

themntis muerone percutit et publicat ut tales vitaudos. Qua

propter omnibus et singulis ecclesiis, monasteriis et capellis se-

cularium et regularium utriusque sexus ct illis praesidentibus

parochialiumque ecclesiarum rectoribus, nc caeteris beueficiatis

quibuscuuque nominibus censeantur partium Hollandiae, tam

conjunctim, quam divisim, commiitiraus et mandamus, quatenus

in singulis suis ecclesiis, monasteriis, capellis et piis locis, ad

quos ct quae dictos officiatos publicos et notorios violatores H-

bertatis ecclesiasticae declinare contigerit, quamdiu inibi prae-

Sentes fuerint et per triduum continuüm, post earum recessum,

cessent a divinis, nos causam non ignorantes dictam patriam

Hollandiae habere catholicum principcrn et vere filiura snnctae

matris ecclesiae, qui talia suis officiatis minime praesumendus
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est dedisse aut dare veile in mandatis, et proptcrea ipsi clero

super praetnissis uberius providere voientes discretioni vestrae,

auctontnte nostrae legationis, imo verius apostolica, in virlute

sanctae obedientiae districtae, praecipientes raandamus, quatenus

vos aut unus vestrum per vos ullum alium seu alios clero, eccle-

sns, monasteriis et ccclesiasticis persoois praedictis contra quos-

cunque transgressores et violatores constitutionum ei sanclionura

earumdem, cujuscunque dignitaris, status et excellentiae fuerint,

eSicacera defensionem auxilio assistentes, non permiltatis eos

contra canonicos et legales constitutiones et sanctiones hujus-

m°di indebite molestari, nee non easdera constitutiones, ubi et

quando expediri videritis, solemniter publicari faciatis, et trans-

gressores et violatores hujustnodi, si et prout justum fuerit, ac

ubi et quoties expediverit, tam diu excommunicatos aut anathe-

matizatos publice nunciari, donec ab earumdem talliarum, collec-

tarum, impositionum et quarumlibet extorsionum nee non bono-

rum cleri, ecclesiarum, monasteriorum et ecclesiasticarum perso-

narum hujustnodi invasione, venditione, arrestatione, occupatione,

detentione et applicatione, de quibus omnibus et singulis in jure

communi et constitutionibus, sanctionibus et ordinationibus prae-

dictis fit mentio specialis, omnino desistant nee non efficaciter

restituant eisdem ecclesiis, mon. capell. personis et piis locis, oc-

casione praemissorum per eos laesis et contaminatie, tallias, ga-

bellas et exactiones impias ac etiam bona vendita et arrestata,

occupata, detenta et applicata, aut quae per se vel alios illo prae-

textu quolibet receperunt, imo verius temere et illicite usurparunt,

a se libere omnino relaxent, ac in manibus vestris juraverint,

quod de cctero talia non committant, et ea committentibus non
proesten t auxilium, consilium vel favoretn, contradictores per cen-
suram ecclesiasticam et alia juris remedia oportuna compcscendo,
invocato etiam ad hoo auxilio brachii secularis. Caeterum si

forsan hujustnodi transgressorum, aut violatorum, aut eorum man-
datu; ipsisque consentientium, seu dantium in illis per se vel alios

directe vel indirecte, publice vel occulte, auxilium, consilium vel
favorem, praesentia pro monitionibus et inquisitionibus, per vos
de ipsis fnciendis, tute, secure vel commode haberi nequiret, nos
vo is monitiones, requiaitiones hujustnodi et citaliones quaslibet
per edicto publica in locis affigenda publicis, de quibus sit veri-
milis conjectura, quod ad notitiam citatorum et monitorum hu-
jusmo i pervenire valeant, facieudi plenam et liberam, tenore
iV
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prneaentium concedimus facultatrm, volentesque quod monitio-

nes, requisitiones et citationes hujusmodi perinde ipsos citatos,

requisitos et monitos, ut praeroittitur, artent, ac si eis factae et

insinuatae principaliler et personaliier extitisscnt, attento quod

dictus clerus potentiam adversariorum in dyoc. Trajectensi me-

rito perhorrescunt, non obstante constitutionibus et ordinatio-

nibus apostolicis et aliis in contrariura forsan facientibus quibus-

cunque. In quarum omnium et singulorum fidem et testimonium

praemissorum praesentes iiteras exindc fieri et per secretarium

nostrum subscribi, oostrique sigilli jussimus et fecimus appeosione

communiri. Dat. Coloniae, A. D. 1474, ind. 8*, die 8 August.

Pontificalus SS. — Sixt. IV — anno 4°.

Post quarum quidem literarum commissorialium praedictarnm

praesentationem et receptionem per nos et coram nobis factas,

ac sigillo eisdem literis appenso sufficienter recognito, fuimus

pro parte supradicti vener. eler. provinciae Hollandiae instanter

rcquisiti, quatenus ad executionem earumdem literarum aposto-

lic. et contcntorum in eisdem procedere, sibique contra et ad-

versus nonuullos praedictae patriae praesidentcs, commissarios,

officiatos, subofficiatos aliosque injuriatores, molestatores et per-

turbatores, tam spirituales quam seculares, qui impiae temeritatis

audacia in ecclesiasticae libertatis et divinae majestatis offensam

ipsis nee non eorum ecclesiis, monasteriis et personis eccleaias-

ticis nova onera importabilia ac tallias et exactiones indebitas

et inconsuetas imponere, nee non eorum bona ecclesiastica ar-

restarc, accipere et detinere, eaque renditione exponere et alie*

nare non vereotur contra jus naturale et divinum ac sanctiones

canonicas et divorum Pontificum et Imperatorum constitutiones,

inque animarum suarum periculum, dictorumque cleri ecclesiarum

et ecclesiasticarum personarum praejudicium, de remedio opor-

tuno proinde nee non monitionum mandatum cum citatione in*

serta in forma subscripta ac alias solita et consueta decernere

et concedere dignaremur. Unde nos Henricus, decanus, commis-

sarius et executor antedictus, requisitionem hujusmodi fore jus-

tam et rei consonam attendentes, volentesque mandatum aposto-

licum, nobis, ut praefertur, directum, exequi, nee non conatus ne-

farios perversorum, qui personas et loca ecclesiastica super bonis

et juribus suis offendere et multiplicibns perturbare molestiis nou

verentur, compescere, et illis merito, ut tenemur, obviare. Idcirco

vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum cuilibet inso-
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lidnm, in virtule sanctae obedientiae districte praecipientes man-
damus, quatenus accedentes, quo proptcrca fuit accedendum et

accedere f'ueritis requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitua,

moneatis et requiratia auctoritate apostolica praedicta, nobia com-

misaa et qua fungiraur in hac parte, apectabilea viros, dominum
Anthonium Ameron, praepositura ecclesiae S. Donat. in Bru-

gia, magiatrum Johannem Halewyn, praesidem Hollandiae, Ge-

rardum dominum de Assendelff, commissarioa patriac mernoratae,

caeteroaque officiatos, subofficiatos, servitorea et complures eorum-

(lem omnesque alioa et aingulorum bonorum ecclesiaaticorum

praedictorum arrestatores, invaaorea, occupatorea, detentorea no-

vorumque onerum et talliarum et exactionum indebitorum ira-

poaitorea, tam spiritualea quam lavcales, cujuacnnque etiam status,

gradus, dignitatis et praeeminenliae fuerint, in praemisais cuipabi-

les atque auxilium, consilium vel favorem ipsis delinquentibus

pracstantes, quorum nomina sciveritis, et pro parte dicti cleri vo-

bis nominati fuerint, etiamsi plures imo quam quatuor fuerint,

in spem, reliquos vcro in commune et eorum ipsis peraonis, si

ipaas commode habere potueritis, alioquin de ambonibus ecclesia-

rum restrarum et per aflixionem et dimis9ionem cop. per nun-

cium in ralvis seu portis majoris Trajectensis vel parochialium

ecclesiarum et capellarum dictae dioces. ac aliis locis publicis,

sub quibus ipsi moniti degunt et morautur, ita quod vcrisimile

sit executioni et publicationi per nuncium ad notitiam ipsorum

pervcnire posse. Quos nos etiam per nuncium tenere dicta auc-

toritate sic requirimus et monemus, ut infra sex dies executionem

per nuncium immediatc sequentem, quorum sex dicrum duos pro

primo, duos pro secundo, et reliquos duos dies pro tertio et pe-

remptorio lermino, ac canonica monitione praeraissa, ipsis et eo-

rum cuilibet praefigimus et assignaraus, juxta tenorem, effectum

et continentiam praetactarum literarum apostolicarum, ab arresta-

tione, invasione, occupatione, detentione, applicatione et vendi-

tione bonorum praedictorum cleri, ecclesiarum, monasteriorum et

ecclesiasticarum personarum patriae Hollandiae supradictae, nee

non a novorum onerum et talliarum indebita impositione et

exactionibus carumdem, aliisque injuriis, molcstatione et per-

turbatione praemissorum, occasione passis et praestitis, omnino

cessent et desistant, nee non omnia et singula bona hujusmodi

per ipsos et eorum quaelibet conjunctim seu divisim arrestata,

vendita, occupata, npplica'a et seu temere illiciteque usurpata

5*
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eisdcm clero, ecclesiis, monnatcriis et personis ecclesiasticis, illius

occHsione laesis ct cognatis reüituant et a se relaxent realiter

et cum effectu, nee de cetero talia committere aut ea committen-

tibus auxilium, consilium vel favorem praestare audcant, seu prae-

sumant quovismodo, et hoe sub penis, sententiis ct censuris, in

his litteris commissariis et constitutionibus apostolicis et impc-

rialibus supratactis et contentis et expressis. Insnper citetis pe-

remptorie coram nobis Coloniae, modo et forma praeraissis, ad

curiam decanatus nostri, quam infra enuntiatae dictae ecclesiae

S. Andreae inhahitamus locumque solitae residentiae nostrae,

praenominatos dom. Anthonium praepositum, magistrura Johan-

nem ct Gerardum dom. de Assendelff, et alios quoscumque rao-

nitos in executionem praesentium nominandos. in specie, ad vice-

simarn diem post ultimam dictae nostrae monitionis diem im-

mediate sequentem, si ipsa juridica fuerit, alioquin ad proximam

diem juridicaro extunc immediatc aecuturam, qua nos pro tri-

bunali sedere contigerit, hora vesperorum, ad justitiam dicti vcncr.

cleri patriae Hollandiae praedictae, ad docendum se monitioni-

bus nostris praetactis realiter paruisse et obtemperasse, alioquin

ad videndum et audiendum ipsos et eorum quemlibet penas, sen-

tenties et censuras in praedictis litteris expressis incidisse per

nos deciarari, et ut taies denunciari, mandari vel in ipso cita-

tionis termino causas rationabiles in universe relerantes, cur

praemissa minime fuerint facienda, dicenda et alleganda cum in-

timatione debitis et consuetis decernentes executioni praesentium

modo praemisso factis, dictos, monitos et citatos perinde artare

debere, ac si in eorum propriis personis facere forent, cum non

sit versiroile apud ipsos remanere iucognitum. quod tam patenter

extitit publicatum. In quorum omnium praemissorum fidem et

testimonium bas nostras litteras exinde fieri et per notarium

nostrum infrascriptum subscribi, sigillique nostri jussimus et

fecimus appensione muniri. Actum et datum Coloniae, in curia

decanatus ecclesiae 8. Andreae praedictae, anno D. 1474, indic-

tïone octava, die vero 7 mensis Septembris, hora vesperorum,

1’ontificatus suprad. S. S. dom. dom. Sixti PP. IV anno quin-

to, praesentibus ibidem honorab. viris, dom. Rutgero de Kra-

nenborgb dictae ecclesiae S. Andreae, et Gerardo Schymken b.

Marine ad gradus Colon. eccl. vicariis, testibus ad praemissa

vocatis et rogatis.

Et ego Gcrardus Vrythoff de Scbuttorp, clericus Monasterien-
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sis dyoc., publicus sacra Iraper. auctor, notarius supradictus. vc-

nerabilis dom. decani commissarii et eiecutoris et coram eo

in hujusmodi causa scriba suprascriptarum literarum commisso-

rialium praesentationi, receptioni, illarumque vigore requisitioni,

monitioni et citationi, petitioni pertinent! et decreto omnibusque

aliis et singulU praemissis, dum sic ut paemittitur fierent et

agerentur, una cum praenominatis tcstibus praesens intertui, ea-

que sic fieri vidi et audivi, ideoque hoe praesens publicum in-

strnmentum, manu alterius fideliter scriptum, exinde confcci, sub-

scripsi, publicavi et in hac publicata forma redegi, signoque ac

notnine meis solitis et consuetis una cum sigilli praefati domini

commissarii appensione communivi et signavi, rogatU3 et requi-

situs, in ftdern et veritatis testimonium omnium et singulorum

praemissornm.

Collationata est praesens copia per me Jacobum Mercatorem,

notarium publicum, et concordat cum originali, teste manu tnea

subscripts.

[sign.] Ja. Mercator.

Collationata est similiter praescripta copia per me Tbeodor.

Nachtegael, notar. publ., una cum Magistro Jacobo Mercatoris,

nomine praescripto, et concordat cum originali teste manu mea

infra subscripts.

T. Naohtegael.
1

[sigillum deest nee ejus

vestigium apparet.]

[In dorso:] Een coppie van den brief, die vercregcn wort en

gegeven in die parcecucye van admortizacie.

N°. VIL 1486 1 Sept.

Dilectis sibi in Christo matri ac sororibus omnibus domus

8. Agathae iu Delf, Deo et beato Francisco devotis, frater Jo-

bannes Crohtn, reverendissimi patris ministri generalis ordinis

*acri minorum super omnes fratres ejusdem ordinis cismontana-
r«m partium de observantia nuncupatos generalis vicarius, sa*